

طناب دار بر گردن مرد همسر کش

مردی که ۵سال قبل در جریان درگیری با همسرش در سمنان او را به قتل رسانده بود در ملاعام قصاص شد.

به گزارش همشهری، این جنایت اواسط سال ۹۹در یکی از محله‌های سمنان اتفاق افتاد. زمانی که مأموران به محل جنایت رفتند با پیکر زنی روبه‌رو شدند که بر اثر خفگی جانش را از دست داده بود و حضور نداشتن شوهر او در منزل باعث شدند نام او به‌عنوان مظنون به قتل مطرح شود. با اینکه هیچ ردی از متهم وجود نداشت، تحقیقات در این باره ۵سال طول کشید تا اینکه سرانجام متهم در شرق کشور دستگیر شد. او گفت به‌دلیل اختلافاتی که با همسرش داشته دست به قتل زده است. در این شرایط متهم بعد از محاکمه به قصاص محکوم شد و با قطعی شدن این رأی او صبح دیروز در ملاعام قصاص شد.

پرونده شهادت قاضی در دادگاه

۶ماه پس از ترور یکی از قضات خوشنام دادگاه کیفری شیراز پرونده عاملان این جنایت با صدور کیفرخواست به دادگاه انقلاب فرستاده شد. به گزارش همشهری، ساعت ۵و ۳۰دقیقه بامداد

ششم خردادماه امسال قاضی احسان باقری، رئیس شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری ۲ شیراز درحالی که قصد رفتن به محل کارش را داشت تفر که نقاب به چهره داشتند مقابل پارکینگ خانه سوار خودرواش شدند و با ضربات چاقو او را به شهادت رساندند و گریختند. به‌دنبال شهادت این قاضی تحقیقات در این خصوص آغاز شد و ۲متهم بازداشت شدند.

بررسی‌ها نشان می‌داد متهم ردیف اول دارای پرونده بوده و همان لحظه وقت رسیدگی داشته است. درادامه اتهام مشارکت در قتل عمد به هر دو متهم تفهیم شد و هر دو نفر به قتل اعتراف و صحنه جنایت را بازسازی کردند. روز گذشته اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه از صدور کیفرخواست و ارسال پرونده به دادگاه انقلاب شیراز خبر داد.



بهره‌برداری از خط ۲ متروی مشهد تا پایان ۱۴۰۵

با افزایش سرعت در اجرای پروژه‌های قطار شهری مشهد، مدیرعامل شرکت قطار شهری از تکمیل واگن‌های خط یک تا پایان امسال و بهره‌برداری کامل ازخط دوم مترو تا پایان سال ۱۴۰۵ خبر داد. مشهد هم‌اکنون ۴ خط مترو را به‌طور همزمان در حال ساخت دارد. پروژه قطار شهری مشهد با هدف کاهش ترافیک و بهبود کیفیت زندگی شهروندان، با سرعت بیشتری در حال پیشرفت است.

به‌گفته مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد، قرارداد تأمین ۶۰دستگاه واگن جدید برای خط یک نهایی شده است و تا پایان امسال به ناوگان افزوده می‌شود.
بسا اجرای این طرح، خط یک به ظرفیت کامل خود خواهد رسید.
کیانوش کیامرز افزود: برنامه‌ریزی‌ها برای تکمیل خط ۲ مترو تا پایان سال ۱۴۰۵ انجام شده و با تأمین مالی از محل اوراق مشارکت، عملیات ساختمانی و تجهیزاتی این خط در حال نهایی شدن است. کیامرز گفت: ظرفیت جابه‌جایی روزانه در خط ۲ به ۱۵۰ هزار نفر افزایش یافته و هدف نهایی، پوشش ۷۰درصدی سفرهای درون‌شهری با سیستم حمل‌ونقل عمومی است.
مدیرعامل قطار شهری مشهد همچنین از پیشرفت قابل توجه در خط ۳ مترو خبر داد: ۲۳ کیلومتر از مسیر حفاری شده و تنها ۶۰۰ متر تا تکمیل عملیات باقی مانده است. فاز نخست با ۱۲ ایستگاه از اردبیل تا مشهد به‌شکلی موازی فعال شده و افتتاح رسمی آن با حضور رئیس‌جمهور در آینده نزدیک انجام می‌شود. به‌گفته کیامرز، خط ۴ مترو نیز با محوریت مناطق جنوبی شهر و شهرک شهید باهنر در حال احداث است و تاکنون مجوز حفاری ۱۴ کیلومتر از مسیر صادر شده.
آغاز رسمی عملیات اجرایی این خط از پاییز سال آینده پیش‌بینی شده است.

دستگیری زورگیر گوشی کودکان
تبهکاری که با تهدید کودکان گوشی تلفن همراه آنها را سرقت می‌کرد در عملیات ضربتی پلیس خرم‌آباد دستگیر شد. به‌دنبال زورگیری گوشی ۲ کودک، مأموران کلانتری ۱۵ خرم‌آباد تحقیقات خود را آغاز کردند و موفق شدند سارق را دستگیر کنند. تحقیقات برای شناسایی سایر جرائم احتمالی متهم ادامه دارد.



بناینه سازمان هواپیمایی درباره سانحه برای رضا امیرخانی
سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد پروازی که منجر به سانحه برای رضا امیرخانی، نویسنده کشورمان شد، از سائیتی فاقد مجوز و خارج از چارچوب‌های مصوب این سازمان انجام گرفته و خلبان آن نیز دارای گواهینامه معتبر نبوده است. در این اطلاعیه تأکید شده رعایت الزامات ایمنی برای پروازهای ورزشی ضروری است.



پلمب طولانی مدت برای کافه‌های متخلف

پلیس دور تازه‌ای از برخورد با کافه‌رستوران‌هایی که با برپایی پارتنی و سرو مشروبات الکلی اقدام به زیر پا گذاشتن قوانین و هنجارشکنی می‌کنند را آغاز کرده است. به‌گزارش همشهری، پلیس پیش از این در مقابل تخلفات



کافه‌رستوران‌ها سه صدر بیشتری به خرج می‌داد و به متخلفان چندین مرتبه تذکر می‌داد و در نهایت پس از بی‌ثمر بودن تذکرات، کافه یا رستوران متخلف برای چند روز پلمب می‌شد؛ پلمبی که بعد از چند روز با گرفتن تعهد برچیده می‌شد. حالا دوران پلمب‌های چندروزه به پایان رسیده و کافه رستوران‌های متخلف تهران با روشی جدید و احکام قضایی سنگین‌تر اعمال قانون می‌شوند. طبق رویکرد تازه پلیس، پلمب‌های موقت جای خود را به تعطیلی‌های ماهانه و چندماهه داده‌اند تا هزینه تخلف برای هنجارشکنان بازدارنده باشد. این بر خورد قاطع واکنشی به تخلفات گسترده‌ای نظیر سرو مشروبات الکلی، برپایی پارتنی و رقص، کشف حجاب و نداشتن جواز کسب است. در همین راستا در هفته‌های اخیر چندین واحد صنفی معروف در مناطقی مانند نیاوران و هروی به‌دلیل ارتکاب این جرائم و تخلفات عمده پلمب شده‌اند. سردار احمدضارادان، فرمانده کل انتظامی کشور مدتی پیش گفته بود که از رئیس قوه قضاییه درخواست کرده‌ایم که سطح برخورد با واحدهای متخلف در زمینه مشروبات الکلی را بالاتر ببریم و از پلمب چندروزه به پلمب ماهانه یا چندماهه برسیم تا برخوردها بازدارندگی بیشتری داشته باشد.

هدف از این تغییر رویه، بالا بردن سطح ریسک برای اماکن تجاری و پایان دادن به خرجه پلمب‌های بی‌اثر کوتاه‌مدت است. بدی تأکید اخیر فرمانده فراا روشی جدید برای اجرای احکام قضایی علیه کافه رستوران‌هایی که قوانین صنفی و اخلاقی را زیر پا می‌گذارند، کلید خورده است. آن هم با پلمب‌هایی که دیگر موقتی نیستند. در هفته‌های گذشته چند کافه در پی سرو مشروبات الکلی و تخلفات عمده پلمب شدند. سرو مشروب تنها جرم کافه‌رستوران‌های پلمب شده نیست؛ اجرای زنده موسیقی، برپایی پارتنی و مراسم رقص و پایکوبی، برهنگی، نداشتن جواز صنفی مربوطه و... از جمله مواردی است که در پرونده قضایی این اصناف عنوان شده است.

مرگ دردناک دختر جوان به دست دوست مجازی

پیکر بی جان دختری حدوداً ۲۱ساله به چشم می‌خورد که دست و پایش بسته و به‌شدت شکنجه شده بود. آثار ضرب و جرح به وضوح روی بدنش دیده می‌شد اما علت اصلی مرگ او به‌دوستی مشخص نبود. صاحب‌خانه که با اورژانس تماس گرفته بود، به کارآگاهان گفت: یکی از دوستانم به نام علی شب گذشته به همراه این دختر (متوفی) به خانام آمد. علی می‌گفت با دختر جوان در اینستاگرام دوست شده است. من صبح از خانه بیرون رفتم و وقتی بر گشتم

به‌دنبال مرگ هولناک دختری جوان بر اثر شکنجه، دوست اینستاگرامی او که مجرمی سابقه‌دار است، تحت تعقیب قرار گرفت. به گزارش همشهری، شامگاه دوشنبه گزارش مرگ مرموز دختری جوان به تیم جنایی پایتخت اعلام شد. محل حادثه آپارتمانی در شرق تهران بود و وقتی مأموران در آنجا حاضر شدند، خانه کاملاً به‌هم‌ریخته و برخی از وسایل خانه شکسته شده بود. این موضوع نشان از درگیری در خانه مرموز می‌داد. در قسمت سالن پذیرایی،

اشتغال بانوان در مازندران ۲درصد بالاتر از میانگین کشوری است
ام‌البنین محمدی، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری مازندران: اشتغال بانوان در استان حدود ۲درصد بالاتر از میانگین کشوری است. با حمایت و اراده استاندار مازندران تاکنون بیش از ۸۰۰ بانو در رده‌های مختلف مدیریتی ازجمله فرماندار، معاون فرماندار، مدیرکل و مدیران شهرستانی منصوب شده‌اند.



سیدبینا ایجاد ۳هزار بوم‌گردی در کشور پیش‌بینی صالحی‌امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: شعار «هر روستایک بوم‌گردی» را مطرح کرده‌ایم و پیش‌بینی می‌کنیم طی ۲سال آینده ۳هزار بوم‌گردی جدید ایجاد شود. جهت‌گیری‌ها در حوزه گردشگری باید به سمت منافع ملی باشد.



مسیر هموار برای گردشگری معلولان

کارگاه آموزشی برای هتل‌ها، آژانس‌ها، اماکن پذیرایی، رانندگان و شهرداری‌ها با هدف توسعه دسترس پذیری برگزار می‌شود



محمود مولایی روزنامه‌نگار ۲۲ آذر (۱۳۰۳دسامبر) گزارش روز جهانی افراد دارای معلولیت است؛ روزی که از سال ۱۹۹۲در تقویم جهانی جای گرفت. طبق آمار سازمان جهانی بهداشت، ۱۰درصد از جمعیت دنیا دارای نوعی معلولیت هستند؛ یعنی جمعیتی به‌اندازه ۶۵۰میلیون نفر.	در کنار این آمار باید به مفهوم گردشگری برای همه یا گردشگری در دسترس (Accessible Tourism) توجه کنیم که از سال ۲۰۰۹ مطرح شد؛ انسان‌ها بدون توجه به سن، نژاد، معلولیت جسمی و ذهنی باید بتوانند به کشورها سفر و جهان را کشف کنند. در این تعریف، ۶۵۰میلیون نفر افرادی را که دارای
دسترس‌پذیری حق مسلم معلولان است اگرچه آمار دقیقی درباره تعداد افراد معلول در کشور وجود ندارد، تخمین زده می‌شود حدود ۱۲درصد جمعیت یعنی ۱۰ میلیون و ۵۰۰هزار نفر دچار معلولیت باشند که ۸میلیون نفر نیازمند مناسب‌سازی محیط زندگی و البته در دسترس بودن فضاها از جمله فضاهای گردشگری هستند. دبیر میز گردشگری دسترس‌پذیر با بیان اینکه با توجه به همین آمار، میز گردشگری دسترس‌پذیر حول محور گردشگری سالمندان و افراد دارای معلولیت تعریف شده است به همشهری می‌گوید: «این میز با هدف تسهیل‌گری و هموارسازی امکانات، مناسب‌سازی اماکن و تجهیزات برای گردشگری تعریف شده است که مناسب‌سازی شامل اماکن پذیرایی، اقامتی، تفریحی، زیارتی و همچنین حمل‌ونقل می‌شود. گردشگری دسترس‌پذیر یعنی فراهم کردن شرایط برای فرد دارای معلولیت، سالمند، بانوی باردار و کودکی که با کالسکه تردد می‌کند.» اسماعیل شیخ قزایی دسترس‌پذیری را طبق قوانین بین‌المللی یک حق مسلم می‌داند و می‌افزاید: این دسترس‌پذیری از سر تر حم یا اتفاق نیست، بلکه حق مسلم این افراد است.	مخاطبان اصلی گردشگری دسترس‌پذیر روستای فهرج در استان یزد با جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی که چندی پیش هم به‌عنوان روستای نمونه گردشگری ثبت جهانی شد، با قدمتی ۳هزار ساله به‌عنوان نخستین روستای دسترس‌پذیر گردشگری کشور برای معلولان انتخاب شده است.

تعداد معلول	۱۰,۵۰۰,۰۰۰	سالمند	۱۰,۲۰۰,۰۰۰
تعداد معلول	۱۰,۵۰۰,۰۰۰	سالمند	۱۰,۲۰۰,۰۰۰

کوتاه‌تر از گزارش | راحله عبدالحسینی | روزنامه‌نگار

زنگ هشدار مهاجرت اقلیمی به صدا در آمده است

تغییر اقلیم دیگر یک هشدار علمی نیست، واقعیتی است که امروز زندگی میلیون‌ها نفر را تحت تأثیر قرار داده و به محرک مستقیم جابه‌جایی جمعیت تبدیل شده است.

روندهای اقلیمی در ۵۰دهه اخیر نشان می‌دهد کشور با کاهش چشمگیر منابع آبی تجدیدشونده، خشکسالی‌های مکرر، افزایش دما و فرونشست زمین روبه‌رو بوده است؛ عواملی که زیست‌پذیری مناطق مختلف را کاهش داده و موج‌های تازه‌ای از مهاجرت داخلی و حتی فرامرزی را رقم زده است.

عضو هیأت علمی و مدیر گروه پژوهشی مخاطرات هیدرولوژیکی پژوهشکده سوانح طبیعی، کاهش میانگین بارش و اثر آن در فرونشست را یکی از مهم‌ترین علت‌های مهاجرت اقلیمی می‌داند و به همشهری می‌گوید: «فرونشست زمین در دشت‌های تهران (۱۷ سانتی‌متر)، مشهد (۲۵ سانتی‌متر) و رفسنجان (۳۰ سانتی‌متر) ثبت شده است. دریاچه ارومیه به کمترین تراز تاریخی خود، یعنی ۱۲۶۹ متر رسیده است خشکسالی‌های مکرر و کم‌آبی، فعالیت‌های کشاورزی را مختل و روستاییان را ناچار به ترک سکونتگاه‌های خود کرده است. داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که طی دهه‌های اخیر بیش از ۲۴ هزار روستا تخلیه شده که بخش زیادی از آن ناشی از بحران آب بوده است. این مهاجرت‌ها عمدتاً به سمت شهرهای مهاجرپذیر جریان یافته و فشار مضاعفی بر زیرساخت‌های شهری، خدمات عمومی، مسکن و بازار کار وارد کرده است.»

کاهش بارندگی و خشک شدن منابع آبی حیاتی همچون دریاچه ارومیه و تالاب‌های مرکزی ایران نخستین گروه‌های آسیب‌پذیر، یعنی روستاییان و کشاورزان را ناچار به ترک سکونتگاه‌های خود کرده است.

فاطمه فلاحتی‌اندازه می‌دهد: «شهرهای مقصد مهاجران با فشار بر منابع حیاتی مانند آب، انرژی و زمین مواجهند. افزایش حاشیه‌نشینی، رشد قیمت مسکن، ناترازی انرژی و فشار بر خدمات بهداشت و آموزش از جمله پیامدهای مهاجرت اقلیمی در شهرهاست. این روند، بافت اجتماعی را تحت تنش قرار داده و خطر ناپایداری اجتماعی و اقتصادی را افزایش داده است.»

فلاحتی به برخی راهکارهای مواجهه با بحران مهاجرت اقلیمی در ایران اشاره می‌کند و می‌گوید: «تدوین راهبرد ملی مهاجرت اقلیمی و ادغام آن در برنامه‌های توسعه کشور، بازنگری قوانین مرتبط با منابع آبی، تنوع‌بخشی معیشتی و ایجاد مشاغل سازگار با اقلیم برای جمعیت در معرض خطر و استفاده از فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی برای پیش‌بینی و مدیریت مهاجرت‌های اقلیمی ازجمله این راهکارها هستند.»